
Uchwała nr 12/02//2018/2019 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu 

z dnia 24 września 2018 r.  

w sprawie zmian w Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 im. Armii 

Krajowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w 

Wałbrzychu 

 
 
 

 Na podstawie art.82 ust. 2 w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 §1. W Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 im. Armii Krajowej 

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 36 ust. 1, 2  zmienia brzmienie: 

„§ 36 1. Doradztwo zawodowe realizowane jest w: 

1) przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkole na zajęciach edukacyjnych 

prowadzonych zgodnie z  przyjętymi programami wychowania 

przedszkolnego; 

2) klasach I-VI na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia 

ogólnego, o których mowa w art.109 ust.1 pkt 1 ustawy; 

3) klasach VII i VIII na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu 

kształcenia ogólnego, o których mowa w art.109 ust.1 pkt 1 ustawy oraz na 

zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego, o których mowa w art. 109 ust.1 

pkt 7 ustawy; 

4) w szkole na zajęciach z nauczycielem wychowawcą opiekującym się 

oddziałem; 

5) w przedszkolu i szkole w ramach wizyt zawodoznawczych mających na celu 

poznanie przez dzieci i uczniów środowiska pracy w wybranych zawodach 

organizowanych u pracodawców, w szkołach prowadzących kształcenie 

zawodowe lub placówkach, o których mowa w art.2 pkt 4 ustawy. 

2. Doradztwo zawodowe realizowane jest przez prowadzenie zaplanowanych i 

systematycznych działań mających na celu wspieranie uczniów w procesie 

podejmowania świadomych decyzji edukacyjnych i zawodowych: 

1) w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole działania te obejmują   

preorientację zawodową mającą na celu wstępne zapoznanie dzieci z 

wybranymi zawodami oraz pobudzanie i rozwijanie ich zainteresowań i 

uzdolnień; 

2) w klasach I – VI działania te obejmują orientację zawodową mającą na celu 

zapoznanie uczniów z wybranymi zawodami, kształtowanie pozytywnych 

postaw wobec pracy i edukacji oraz pobudzanie, rozpoznawanie i rozwijanie 

ich zainteresowań i uzdolnień; 



3) w klasach VII – VIII działania te mają na celu wspieranie uczniów w procesie 

przygotowania ich do świadomego i samodzielnego wyboru kolejnego etapu 

kształcenia i zawodu, z uwzględnieniem ich zainteresowań, uzdolnień i 

predyspozycji zawodowych oraz informacji na temat systemu edukacji i rynku 

pracy.” 

 

2) w § 36 ust. 5 pkt 1 zmienia brzmienie: 

„ 1) zajęć grupowych: 

a) w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkole  - podczas zajęć 

edukacyjnych zgodnych z programem wychowania przedszkolnego, 

b) w klasach I – VI – podczas zajęć edukacyjnych zgodnych z zakresu 

kształcenia ogólnego i zajęciach z nauczycielem wychowawcą, 

c) w klasach VII-VIII - podczas zajęć edukacyjnych zgodnych z zakresu 

kształcenia ogólnego,  zajęć z nauczycielem wychowawcą oraz podczas zajęć 

z zakresu doradztwa zawodowego ze szkolnym doradcą w wymiarze 10 godzin 

w roku szkolnym.” 

 

3) w § 36 dodaje się ust.7 w brzmieniu: 

„7. Doradztwo zawodowe prowadzone jest w sposób określony w rozporządzeniu 

w sprawie doradztwa zawodowego.” 

 

4) w § 56 w ust. 1 uchyla się pkt 1 – 12 i dodaje się pkt 1-  w brzmieniu:  

„ 1) systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów na działania     

związane z realizacją doradztwa zawodowego; 

2) prowadzenie zajęć z zakresu doradztwa zawodowego, o których mowa w 

art.109 ust.1 pkt 7 ustawy; 

3) opracowywanie we współpracy z innymi nauczycielami, w tym nauczycielami 

wychowawcami opiekującymi się oddziałami, psychologami lub pedagogami, 

programu realizacji wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego , o 

którym mowa w art. 98 ust. 1 pkt 16 ustawy oraz koordynacja jego realizacji; 

4) wspieranie nauczycieli, w tym nauczycieli wychowawców opiekujących się 

oddziałami, psychologów lub pedagogów, w zakresie realizacji działań 

określonych w programie realizacji wewnątrzszkolnego systemu doradztwa 

zawodowego , o którym mowa w art. 98 ust. 1 pkt 16 ustawy; 

5) koordynowanie działalności informacyjno-doradczej realizowanej przez szkołę, 

w tym gromadzenie, aktualizacja i udostępnianie informacji edukacyjnych i 

zawodowych właściwych dla danego poziomu kształcenia.” 

 

5) w § 56 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„ 2. W przypadku braku doradcy zawodowego zadania, o których mowa w w § 56 

ust. 1 pkt 1 i 3-5, realizuje wskazany przez dyrektora szkoły nauczyciel, w tym 

nauczyciel wychowawca opiekujący się oddziałem, pedagog lub psycholog.” 

 

6) w § 56 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 



„ 3. Zadania doradcy zawodowego realizowanego w ramach pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej określają przepisy wydanie na podstawie art.47 

ust. 1 pkt 5 ustawy.” 

 

7) w § 61 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„ 8. Budynek szkoły jest monitorowany całodobowo na zewnątrz i wewnątrz 
zgodnie z Regulaminem funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Wałbrzychu”. 

 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkolno -

Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu. 

   §3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego   

                                                                  nr 3 w Wałbrzychu 

 

 

  

 

 


